



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年7月29日

上場会社名 住友信託銀行株式会社

(コード番号：8403 大証・東証第1部)

(URL <http://www.sumitomotrust.co.jp>)

代 表 者 代表取締役社長 森 田 豊

問合せ先責任者 管理部 財務・税務会計グループ長 野々村 慎一

TEL (03) 3286-8187

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

公認会計士又は監査法人による監査の有無：無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経 常 収 益		経 常 利 益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	127,412	51.7	34,882	140.7	23,095	112.3
17年3月期第1四半期	84,012	-	14,494	-	10,881	-
(参考)17年3月期	478,474	0.1	120,587	1.2	84,700	14.6

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	13 86	13 86
17年3月期第1四半期	7 9	6 53
(参考)17年3月期	52 34	50 78

(注) 経常収益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

17年3月期第1四半期のパーセント表示は、16年3月期第1四半期についての開示を行っていないため、記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 た り 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	17,301,652	905,677	5.2	543 60
17年3月期第1四半期	15,240,073	785,553	5.2	470 89
(参考)17年3月期	16,018,584	903,013	5.6	541 96

(注) 第1四半期財務・業績の概況の各指標については、年度決算の指標算式に準拠して算出しております。

[参考]

平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

平成17年5月24日発表の中間期および通期の業績予想および配当予想の修正はありません。

	経 常 収 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株 当 た り 年 間 配 当 金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	240,000	55,000	33,000	6 00	-	-
通 期	480,000	120,000	72,000	-	6 00	12 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 43円22銭

上記の予想は、当社の経営方針・財政状態を踏まえつつ、将来の業績に影響を与え得る不確実な要因に関する仮定を含む前提のもとに作成されたものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

比較貸借対照表

住友信託銀行株式会社

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減	(参考) 平成 17 年 3 月期末 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	475,414	402,194	73,220	429,308
コ ー ル ロ ー ン	145,317	193,153	47,836	45,557
債券貸借取引支払保証金	30,128	2,924	27,203	-
買 入 金 銭 債 権	234,754	115,832	118,921	219,282
特 定 取 引 資 産	289,151	321,166	32,014	283,426
金 銭 の 信 託	12,157	2,000	10,157	2,000
有 価 証 券	5,061,752	4,464,639	597,113	4,587,448
貸 出 金	9,316,460	8,357,586	958,873	9,035,826
外 国 為 替	3,594	10,270	6,676	7,397
そ の 他 資 産	847,373	752,153	95,219	775,194
動 産 不 動 産	94,992	96,857	1,865	96,126
繰 延 税 金 資 産	57,492	151,803	94,310	72,544
支 払 承 諾 見 返	807,556	480,557	326,998	561,253
貸 倒 引 当 金	73,122	106,291	33,169	77,076
投 資 損 失 引 当 金	1,370	4,774	3,403	19,704
資 産 の 部 合 計	17,301,652	15,240,073	2,061,578	16,018,584
(負 債 の 部)				
預 金	9,233,024	8,800,800	432,223	9,095,353
譲 渡 性 預 金	1,969,589	1,001,429	968,159	1,495,995
コ ー ル マ ネ ー	35,435	60,507	25,071	10,737
売 現 先 勘 定	950,319	1,169,091	218,771	936,658
債券貸借取引受入担保金	234,287	362,349	128,061	53,507
売 渡 手 形	255,300	-	255,300	291,200
特 定 取 引 負 債	57,221	46,577	10,644	52,431
借 用 金	448,860	436,467	12,392	468,108
外 国 為 替	10,078	6,803	3,274	1,003
社 債	192,700	162,700	30,000	162,700
信 託 勘 定 借	1,568,760	1,449,591	119,169	1,473,736
そ の 他 負 債	625,186	469,860	155,325	502,390
賞 与 引 当 金	923	885	38	3,546
退 職 給 付 引 当 金	190	267	77	335
再評価に係る繰延税金負債	6,539	6,630	91	6,613
支 払 承 諾	807,556	480,557	326,998	561,253
負 債 の 部 合 計	16,395,974	14,454,520	1,941,453	15,115,571

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減	(参考) 平成 17 年 3 月期末 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 本 の 部)				
資 本 金	287,053	287,053	-	287,053
資 本 剰 余 金	240,472	240,472	0	240,472
資 本 準 備 金	240,472	240,472	-	240,472
そ の 他 資 本 剰 余 金	-	0	0	-
利 益 剰 余 金	272,282	195,329	76,953	269,167
利 益 準 備 金	46,580	46,580	-	46,580
任 意 積 立 金	191,870	131,872	59,997	131,872
四半期(当期)未処分利益	33,831	16,876	16,955	90,715
四半期(当期)純利益	23,095	10,881	12,214	84,700
土 地 再 評 価 差 額 金	3,633	3,522	111	3,551
株 式 等 評 価 差 額 金	113,971	70,671	43,300	114,337
自 己 株 式	4,468	4,450	18	4,466
資 本 の 部 合 計	905,677	785,553	120,124	903,013
負 債 及 び 資 本 の 部 合 計	17,301,652	15,240,073	2,061,578	16,018,584

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較損益計算書

住友信託銀行株式会社
(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期)	増 減	(参考) 平成 17 年 3 月期 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
経 常 収 益	127,412	84,012	43,400	478,474
信 託 報 酬	9,140	9,435	294	71,316
資 金 運 用 収 益	56,763	53,315	3,447	238,477
(うち貸出金利息)	(31,300)	(29,060)	(2,240)	(120,298)
(うち有価証券利息配当金)	(21,126)	(19,451)	(1,674)	(97,012)
役 務 取 引 等 収 益	15,642	11,047	4,595	72,405
特 定 取 引 収 益	464	359	105	4,239
そ の 他 業 務 収 益	18,136	1,444	16,691	46,858
そ の 他 経 常 収 益	27,265	8,410	18,855	45,176
経 常 費 用	92,530	69,518	23,012	357,886
資 金 調 達 費 用	24,114	20,751	3,363	91,547
(うち預金利息)	(10,997)	(7,083)	(3,914)	(32,366)
役 務 取 引 等 費 用	8,225	6,272	1,952	34,236
特 定 取 引 費 用	8	-	8	72
そ の 他 業 務 費 用	550	8,851	8,301	50,972
営 業 経 費	29,649	27,769	1,880	115,260
そ の 他 経 常 費 用	29,982	5,873	24,109	65,797
経 常 利 益	34,882	14,494	20,388	120,587
特 別 利 益	3,557	3,410	147	24,213
特 別 損 失	96	1,150	1,053	4,800
税引前四半期(当期)純利益	38,343	16,754	21,589	140,000
法人税、住民税及び事業税	20	20	-	85
法 人 税 等 調 整 額	15,227	5,853	9,374	55,214
四 半 期 (当 期) 純 利 益	23,095	10,881	12,214	84,700
前 期 繰 越 利 益	10,654	5,708	4,946	5,708
土地再評価差額金取崩額	82	287	204	314
自 己 株 式 処 分 差 損	1	-	1	7
四半期(当期)末処分利益	33,831	16,876	16,955	90,715

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。